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Nr 89
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående överlåtelse av 

viss staten tillhörig mark m.m.; given Stockholms slott 
den 25 mars 1966.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Sven Andersson

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen begärs riksdagens godkännande av viss marköverlåtelse 
till Huddinge kommun.
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2 Kungl. Maj:ts proposition nr 89 år 1966

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
25 mars 1966.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lindstöm, Länge, Kling, Edenman, Johansson, Her
mansson, Holmqvist, Aspling, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafs
son.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Andersson, anmäler efter 
gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om överlåtelse 
av viss staten tillhörig mark m. m. och anför.

Fortifikationsförvaltningen har hemställt om godkännande av viss mark
överlåtelse till Huddinge kommun i Stockholms län.

Till grund för ifrågavarande överlåtelse ligger ett mellan fortifikations- 
lörvaltningen och kommunalnämnden i Huddinge kommun — under förbe
håll av Kungl. Maj:ts och kommunalfullmäktiges i Huddinge godkännande 
— den 13 januari och den 18 februari 1966 upprättat avtal. Enligt avtalet 
överlåter staten till kommunen fastigheterna Länna 42, 44, 4ä och 101, Trång
sund 31, 41, 5* och 61, Fållan l4 samt Lilla Hammartorp 56 i kommunen om 
tillhopa ca 86,3 ha. I överlåtelsen ingår på fastigheterna befintliga bygg
nader och anläggningar i statens ägo. Köpeskillingen utgör 1 720 000 kr., 
vilket motsvarar i runt tal 2 kr. per m2. Köpeskillingen skall erläggas 
på så sätt att kommunen på tillträdesdagen den 1 september 1966 betalar 
ett kontant belopp av 360 000 kr. samt till staten överlämnar en revers 
på 1 360 000 kr. Reversbeloppet skall amorteras på fyra år med början ett 
år efter tillträdesdagen. På reversbeloppet resp. obetald del därav skall ränta 
utgå efter en räntesats som utgör 1,5 % över riksbankens vid varje tillfälle 
gällande diskonto.

De överlåtna fastigheterna har ett beräknat bokfört markvärde av 349 700 
kr. Det bokförda byggnadsvärdet har beräknats till 211 900 kr., vilket be
lopp är helt avskrivet.

Ifrågavarande fastigheter ingår i ett område om tillhopa 120 ha som 
anskaffades för befästningsändamål före och under första världskriget. 
Området, som är beläget mellan sjöarna Magelungen och Drevviken, har 
ingått i den s. k. Stockholms södra landfront. Inom området finns ett antal 
äldre befästningsanläggningar, såsom skyttevärn, pjäsvärn för kanoner och 
kulsprutor samt skyddsrum. De delar av området, som inte omfattas av här 
ifrågavarande överlåtelse, har efter riksdagens godkännande (prop. 1962:
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96, SU 68, rskr 188) försålts år 1962. I samband med denna försäljning klar
lädes att området numera saknar militär betydelse.

Den mark, som omfattas av överlåtelsen, torde i enlighet med vad som 
anges i regionplanen för stockholmstrakten komma att till betydande del 
utläggas såsom trafik- och grönområden. I övrigt avses marken utnyttjas 
för småhusbebyggelse och skoländamål samt till en mindre del för industri
verksamhet.

Departementschefen

Eftersom ifrågavarande fastigheter inte längre fordras för något militärt 
ändamål tillstyrker jag fortifikationsförvaltningens förslag att de överlåts 
till Huddinge kommun.

Jag hemställer sålunda, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen att

medge att ifrågavarande fastigheter om tillhopa 86,3 ha i 
Huddinge kommun överlåtes till kommunen på i huvudsak 
de villkor, som angetts i det rörande överlåtelsen upprättade 
avtalet.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Maj :t Konungen att till riksdagen skall 
avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta pro
tokoll utvisar.

Ur protokollet: 
Göran Westlnnd

Kungl. May.ts proposition nr 89 är 1966


